
Delibera di Consiglio n. 35 del 30/11/2020 1 

 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE                      N° 35 del 30/11/2020 
 

OGGETTO: ATTO C.C. N. 23/2020 ALL'OGGETTO: "MOZIONE PRESENTATA DAL 
CONSIGLIERE CAROSINO RELATIVAMENTE ALLA RIMOZIONE 
DELL'EMBARGO ILLEGALE CONTRO LA REPUBBLICA DI CUBA "-
RETTIFICA DISPOSITIVO PER REFUSO DI BATTITURA 

 
L'anno duemilaventi, il giorno  trenta del mese di Novembre  alle ore 18:30, in 
videoconferenza ai sensi dell’art. 73 e del D.L. 17 marzo n. 18 e nel rispetto dei criteri 
fissati dal Sindaco  con proprio decreto n. 10 del 19 marzo 2020, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati  convocati a seduta i componenti 
del Consiglio Comunale. In presenza, nella sede comunale, sono presenti il Sindaco, il 
Vice Sindaco Leoni, i Consiglieri Capelli, Medioli e il Vice Segretario, tutti collegati in 
videoconferenza con i Consiglieri di cui all’appello sotto riportato.    
 
Intervengono, in collegamento audio-video sulla piattaforma “ Lifesize”,  i Signori risultati 
presenti all’appello  come segue: 
 
      

1 CONTINI GIANCARLO Presente 8 MARCHESI MARZIA Presente 

2 GUARESCHI ELISA Presente 9 DELENDATI LOREDANA Presente 

3 LEONI GIANARTURO Presente 10 CONCARI LUCA Presente 

4 CAPELLI STEFANO Presente 11 CAROSINO STEFANO Assente 

5 BRIGATI NICOLAS GIANNI Presente 12 CONCARINI CLARISSA Presente 

6 PIZZELLI ANDREA Presente 13 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA 

Assente 

7 MEDIOLI GIACOMO Presente    

 

Totale Presenti: n. 11 
Totale Assenti: n. 2 
 
Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario Comunale, Stellati Dott.ssa Elena, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Accertata l’identità dei componenti del Consiglio intervenuti in videoconferenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco, Giancarlo Contini, assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
35

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 35 del 30/11/2020 2 

 

OGGETTO:  ATTO C.C. N. 23/2020 ALL'OGGETTO: "MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE 

CAROSINO RELATIVAMENTE ALLA RIMOZIONE DELL'EMBARGO ILLEGALE 

CONTRO LA REPUBBLICA DI CUBA "-RETTIFICA DISPOSITIVO PER REFUSO DI 

BATTITURA 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la delibera consiliare n. 23 in data 06.08.2020, avente all'oggetto: “MOZIONE PRESENTATA 
DAL CONSIGLIERE CAROSINO RELATIVAMENTE ALLA  RIMOZIONE DELL'EMBARGO ILLEGALE 

CONTRO LA REPUBBLICA DI CUBA “; 
 

DATO ATTO che l'esito della votazione, così come correttamente riportato in delibera, è stato: 
 
"- n. 2 Consiglieri a favore; 
 
- n. 8 Consiglieri astenuti ", ( quindi nemmeno da computare fra i votanti ); 
 
 
PRESO ATTO, pertanto,  che nel testo deliberativo suindicato,  è stato  riportato: 
 
"Voti favorevoli n. 2 ( Carosino e Concari ) contrari 0, Astenuti n. 8, espressi in forma palese ai sensi di 
legge da n. 2 Consiglieri votanti e n. 10 Consiglieri presenti” ;  
 
raggiungendo quindi il risultato che l'atto fosse approvato; 
 
 
PRESO ATTO altresì che  al successivo punto,  nel dispositivo, per refuso di battitura, è  risultata espunta la 
dicitura " DI APPROVARE" , invece di quella da eliminare, ossia " DI NON APPROVARE "; 
 
 
RITENUTO di dover procedere a rettificare il testo della delibera in oggetto, al fine di riportare a completa 
correttezza il testo stesso; 
 
ACQUISITO, sulla proposta di deliberazione in oggetto, il parere del Vice Segretario, Dr.ssa Elena Stellati, in 
ordine alle regolarità tecnica , ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. del 18/8/2000, n. 267, da ultimo 
modificato dall’art. 3.1, lett. B) della L. 213/2012;  
 

SENTITO l’intervento del Vice Sindaco, Sig. Leoni, che illustra il contenuto della proposta di deliberazione 
inerente quanto in oggetto spiegandone l’iter come da verbale di seduta registrato su supporto audio video 
sulla piattaforma “lifesize”, redatto ai sensi dell’art. 10, c. 12 dello Statuto Comunale e nel rispetto dei criteri 
fissati dal Sindaco con proprio Decreto n. 10 del 19 marzo 2020, nonchè pubblicato sul sito del Comunecome   

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge da n. 11 Consiglieri presenti e 
votanti, 
 

DELIBERA 
 

1. DI RETTIFICARE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa ed a  causa mero refuso di battitura,  il 
dispositivo della delibera consiliare n. 23/2020, avente all'oggetto: " MOZIONE PRESENTATA DAL 
CONSIGLIERE CAROSINO RELATIVAMENTE ALLA  RIMOZIONE DELL'EMBARGO ILLEGALE 
CONTRO LA REPUBBLICA DI CUBA", sostituendo la dicitura " DI NON APPROVARE ", con la  dicitura  “ 
DI APPROVARE ". 
 
 
A conclusione di seduta il Vice Sindaco, nel rendere noto al consesso l’imminente pensionamento del 
dipendente Fava Claudio, rivolge a nome di tutti i Consiglieri un doveroso, riconoscente  ringraziamento allo 
stesso per il lavoro svolto al servizio della collettività . 

 

Il Sindaco, esauriti gli argomenti posti all’ordine del giorno , dichiara sciolta la seduta -Ore 19.00- 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
35

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Delibera di Consiglio n. 35 del 30/11/2020 3 

Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 

Il Sindaco  Il Vice Segretario Comunale 
    Giancarlo Contini      Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
35

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 

 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 

 

 

MOZIONE PRESENTATA DAL CONSIGLIERE CAROSINO RELATIVAMENTE ALLA 

RIMOZIONE DELL'EMBARGO ILLEGALE CONTRO LA REPUBBLICA DI CUBA-

RETTIFICA DISPOSITIVO PER REFUSO DI BATTITURA 

 

 

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le procedure 

preliminari di legge e dei regolamenti.  

 

  

 

Busseto, lì  25/11/2020 

 

 

 

Elena Stellati 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
35

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 35 

DEL 30/11/2020 

 

 

Oggetto: ATTO C.C. N. 23/2020 ALL'OGGETTO: "MOZIONE PRESENTATA DAL 

CONSIGLIERE CAROSINO RELATIVAMENTE ALLA RIMOZIONE DELL'EMBARGO 

ILLEGALE CONTRO LA REPUBBLICA DI CUBA "-RETTIFICA DISPOSITIVO PER 

REFUSO DI BATTITURA 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 

Il sottoscritto  

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione: 

 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04/12/2020 al 

19/12/2020  

 

 

Busseto, lì 04/12/2020 

 

   L' addetto   

  MACCHIDANI STEFANIA   

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
35

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

N. 35 

DEL 30/11/2020 

OGGETTO: ATTO C.C. N. 23/2020 ALL'OGGETTO: "MOZIONE PRESENTATA DAL 

CONSIGLIERE CAROSINO RELATIVAMENTE ALLA RIMOZIONE DELL'EMBARGO 

ILLEGALE CONTRO LA REPUBBLICA DI CUBA "-RETTIFICA DISPOSITIVO PER 

REFUSO DI BATTITURA 

 
 
 

ATTESTAZIONE ESECUTIVITÀ 

 

 

Il  sottoscritto il Vice Segretario Comunale, Elena Stellati, 

 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 Il 30/11/2020 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 TUEL) 

x 
e' divenuta esecutiva il 15/12/2020 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 

comma 3 TUEL) 

 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi senza opposizioni.  

 

 

Busseto, lì  28/12/2020 

 

  il Vice Segretario Comunale   

  Elena Stellati  

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
35

 d
el

 3
0/

11
/2

02
0.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I,
 E

L
E

N
A

 S
T

E
L

L
A

T
I 

D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
31

/1
2/

20
20

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

il 
V

ic
e 

Se
gr

et
ar

io
 C

om
un

al
e 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


